

## "Lekcja życia" z Różą Kozakowska

25 października 2024r. w Szkole Podstawowej w Hucinie odbyła się jedna z najciekawszych lekcji w historii tej szkoły. Była to lekcja ucząca odwagi, wytrwałości, wiary w Boga a także we własne możliwości.

W roli nauczyciela wystąpiła mieszkająca w Przyłęku mistrzyni paraolimpijska - Róża Kozakowska. Natomiast słuchaczami była cała szkolna społeczność z panem dyrektorem na czele oraz przybyli goście: Wójt Elżbieta Wróbel, Sekretarz gminy Jolanta Marut, a także sołtys Huciny Adam Chlebowski. W wypełnionej po brzegi sali gimnastycznej oczekiwaliśmy naszego wyjątkowego gościa z ogromnym podekscytowaniem. Patrzyliśmy na przygotowany na scenie napis „KRÓLOWA SPORTU I NASZYCH SERC” i wiedzieliśmy że czeka nas wspaniała opowieść o sporcie i woli walki. Wybiła godzina 11: 00 i na scenie w towarzystwie swego opiekuna Rafała Ciemięgi pojawiła się Róża. Powitaliśmy ją kwiatami oraz słowami uznania i podziwu. Przemawiał dyrektor, Wójt a także Sołtys, który wręczył "naszej królowej" puchar opatrzony jej życiowym mottem „Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą”. Następnie nasi zdolni uczniowie odczytali wiersze, które napisali dla medalistki. Wyrazili w nich radość ze spotkania z tą wielką a jednocześnie skromną osobą:

***„ Witaj olimpijko w blasku medali, w rzucie maczugą jesteś wśród najlepszych na hali!***

***Twoje osiągnięcia to nasza duma. Niech każdy rzut to odległości wielka suma!”***

Ponadto każda z klas od zero do osiem powitała Różę Kozakowską rymowaną stworzoną wraz z wychowawcami na jej cześć. Były wiwaty i okrzyki oraz wzruszenie widoczne na twarzy naszego wyjątkowego gościa. Po części powitalnej przeszliśmy do pytań, które olimpijce zadawali uczniowie oraz dorośli uczestnicy uroczystości. I to właśnie w tym momencie z jej ust padło bardzo wiele pięknych i wartościowych słów. Na sali zapanowała cisza, z uwagą słuchali zerówkowicze, ósmoklasiści, nauczyciele, ksiądz katecheta oraz przybyli goście. Słowa mówiące o tym jak kilkuletnia Róża postanowiła zostać wybitnym sportowcem i pomimo wielu sprzeciwów losu takich jak trudne dzieciństwo, choroba czy brak wsparcia doszła do celu, na długo zapadną nam w pamięci. Warto o nich pamiętać zwłaszcza w chwilach trudnych i razem z ich autorką powtarzać:

***„ Przyjmuję wszystko ze spokojem. To jest mój krzyż, który niosę. Nie złamię mnie to”.***

Na zakończenie tego wyjątkowego dnia uczniowie wręczyli mówczynie laurki oraz rysunki. Wykonano wiele pamiątkowych zdjęć, które ozdobią naszą szkolną galerię. Pięknym akcentem podsumowującym to spotkanie był widok rekordzistki i mistrzyni olimpijskiej grającej chorą ręką w ping -ponga z naszymi uczniami na szkolnym korytarzu.

Bardzo serdecznie dziękujemy Róży, iż zaszczyliła naszą społeczność swoją obecnością i z niecierpliwością czekamy na obiecany kolejny raz. Mamy także nadzieję, że spełnią się jej plany i wróci do ukochanego sportu przysparzając nam wiele radości i dumy z jej sukcesów.

*Szkoła Podstawowa w Hucinie*